1

          Управление образованием администрации Ирбейского района

ПРОТОКОЛ
18.02.2019  № 6
с. Ирбейское

совещания заведующих

дошкольных

образовательных

учреждений

Председатель       –   Е.М. Шмидт

Секретарь            –    Е.Г. Курочка

Присутствовали:

заведующий ДОУ  № 1   Дмитрячкова М.В.

                                № 2     Довыдова Л.А.

                                № 3     Курочка Е.Г.

                                № 4    и.о.

                                № 5    Комарова Ю.В.

                                № 6    воспитатель

                                № 7    Кригер Е.Ю.

                                № 8     Пичковская Л.В.

                                № 9     Лейман Л.Ю

                                № 10   Травенник С.Ю.

                                № 11   Быкова О.С.

                                № 12  Мудрик Т.Н.

                                № 13  методист

                                № 14   Чащина Н.С.

                                № 15   Курохтина Ю.В.

                                № 16   Веселова Н.И.

                                № 17   Ушакова И.В.

                                № 18   воспитатель

 Присутствует:    18 руководителей.

Отсутствует:  0

Приглашенные:.

Рассмотренные вопросы:

1. Создание условий в ДОУ для формирования дорожной культуры у дошкольников,

межведомственное взаимодействие с целью повышения эффективности работы по

обеспечению безопасности дорожного движения (из опята работы победителя

краевого конкурса «Развитие транспортной системы» Ирбейский д/с № 1

Дмитрячкова М.В.)

2. Управление изменениями по результатам смотра РППС ( № 9 Лейман Л.Ю.; № 7

Кригер Е.Ю.).

3. Текущие вопросы: посещаемость ДОУ, проведение муниципального этапа

олимпиады.

Принятые решения:

1. Обобщить опыт работы Ирбейского д/с № 1 по формированию дорожной культуры

у дошкольников, межведомственного взаимодействия с целью повышения

эффективности работы по обеспечению безопасности дорожного движения и

представить на РМО педагогов.

2. Признать удовлетворительной работу ДО№ № 7, № 9 по управлению изменениями

по результатам смотра РППС.

 2